
 

会  報 №１４ 

 
 

２０２４．０４．０３ 

児島観光ガイド協会 
〒711-0913 

倉敷市児島味野 2-2-38 

児島市民交流センター 

情報・交流コーナー内 
TEL 086-474-4004 

 

これからの活動予定 
4 月 3 日 カイド協会総会 
５ 月 1 日  ガイド研修会 
              （由加山） 
8 月     岡山県観光ガイド 

連盟総会 
8 月～９月 倉敷短期大学生 
            インターンシップ 
11 月       岡山観光ボランティア 
         ガイド連絡会研修会 
毎月第１水曜日 役員会・定例会    

令和６年度児島ガイド協会総会を開催 
 

令和６年４月３日（水）10:00∼12:００児島市民交流センターにおいて当会堺さ
んの進行により児島観光ガイド協会総会が開催されました。 

ご来賓には児島商工会議所会頭代理として太宰専務理事、児島ジーンズストリー
ト協議会代表代理として室山氏、鷲羽山の景観を考える会代表 楠本氏、野﨑家塩業
歴史館事務長 辻氏にご列席いただき、各氏よりご祝辞を賜りました。 

 議事として 
① 令和５年度事業実施結果報告 
② 令和５年度決算報告および監査結果報告 
③ 令和６年度事業計画（案） 
④  令和６年度予算計画（案） 

すべての議事は全会一致で承認され 
令和 6 年度の活動がスタートしました。 

             E-mail アドレス  kojima.kankouguide2023@outlook.jp 
インスタグラム      kojimaguide2023 

  

瀬戸内海国立公園指定「９０周年」を祝って 
                              児島観光ガイド協会  角南 昭亜 

 
令和６年は瀬戸内地域が国立公園第１号に指定されてから９０年の記念の年になり

ます。みなさまにはお変わりなくご健勝でお過ごしのこととお慶び申し上げますととも
に是非ご一緒にこの記念の年を寿ぎ、一層の児島観光の発展に力を注ぎたいと考え
ております。また、私たちガイドもみなさんにご満足いただけるガイド活動を目指しス
キルアップを図る所存です。 

児島観光ガイド協会では４月３日令和６年度総会（下記参照）を開催し、議案・議
事を全会一致で可決、新しい一年のスタートを切りました。 

大きな期待を寄せて岡山、瀬戸内を訪問してくださるインバウンドの方にもせめて
挨拶だけでもお国の言葉で対応できるよう研修も計画していますので、応援をよろし
くお願いいたします。 
 

昨年からの長期予報では「令和６年の春は早い����」と囁かれていました。が、どういうことでしょうか、
元日の能登地震から始まった各地での地震、２月の夏日の暖かさ、まさかの３月の寒の戻りで気温は
乱高下、氷雨も続きお花見どころではありませんでした。でも、入学式に桜の下で可愛いランドセル姿
が見ることできるのもいいですね。 2024 は瀬戸内海国立公園９０周年記念イベント、2025 は現代
アートの祭典・瀬戸内国際芸術祭と次々と瀬戸内地域に多くの観光客のみなさまが集われます。瀬戸
内海の多島美・人懐っこい人情とともに適切で心憎いガイドで観光客のみなさまに満足していただけ
るよう児島を愛するガイド協会会員一同全力で頑張りますのでご支援をお願いいたします。 

瀬戸内海国立公園指定 90 周年記念式典 

3/10 式典を前に清掃作業 

 
 

3/16 鷲羽山ウオーキング 

コマドリ 

私たちと一緒に児島をガイドし
てくださる正会員の方、観光ガ
イド活動を支援し、手助けして
くださる企業・個人の賛助会
員の方を絶賛募集中ですので 
よろしくお願いいたします。 
 

正会員・賛助会員 
募集中 


